СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
РЕШЕНИЕ

	от
	20.11.2014
	№
	61

	г. Кадников

	Об утверждении перечня органов местного самоуправления города Кадникова, уполномоченных на осуществление муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", законом Вологодской области от 04.06.2010 №2317-ОЗ "О порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории Вологодской области" Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень органов местного самоуправления города Кадникова, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, согласно приложению к настоящему решению.

2. Органам местного самоуправления города, уполномоченным на осуществление муниципального контроля:

2.1) в срок до 31.12.2014 года разработать и представить для утверждения проекты решений Совета города Кадникова об организации и осуществлении муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, которые в соответствии с федеральным законодательством и законодательством области должны содержать:

а) полномочия органа муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности;

б) порядок разработки ежегодных планов проведения плановых проверок;

в) права и обязанности органов муниципального контроля, их должностных лиц при проведении плановых и внеплановых проверок;

г) сроки проведения проверок;

д) перечень должностных лиц органов муниципального контроля, с указанием их полномочий в соответствующих сферах деятельности;

2.2) разработать административные регламенты осуществления муниципального контроля.
3. Признать утратившими силу:

3.1. Решение Совета города Кадникова от 04.10.2012 № 103 «Об утверждении перечня органов местного самоуправления города Кадникова, уполномоченных на осуществление муниципального контроля»,

3.2. Решение Совета сельского поселения Замошское от 05.09.2012 № 139 «Об утверждении перечня органов местного самоуправления сельского поселения Замошское, уполномоченных на осуществление муниципального контроля».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию  и размещению на официальном сайте города Кадникова в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города                                                                             М.Г. Корзников
Утвержден

решением Совета города
от __.__.    № __
Перечень органов местного самоуправления
города Кадникова, уполномоченных
на осуществление муниципального контроля

Администрация города Кадникова осуществляет:

муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов города;
муниципальный жилищный контроль;
муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения;

муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;
муниципальный лесной контроль;

муниципальный контроль на территории особой экономической зоны;
муниципальный контроль за соблюдением муниципальных правовых актов в сфере организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
муниципальный контроль за соблюдением муниципальных правовых актов по вопросам владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Кадникова;

муниципальный контроль за соблюдением муниципальных правовых актов в сфере осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.